
 

 

                           CÔNG BÁO/Số 21/Ngày 19/12/2022                                      1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  34    /2022/NQ-HĐND                 Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 12 năm 2022 

NGHỊ QUYẾT 

Quy định nội dung và mức chi cho hoạt động lựa chọn sách giáo khoa  

trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII - KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình Giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong 

cơ sở giáo dục phổ thông; 

Xét Tờ trình số 206/TTr-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết Quy định nội dung và mức chi cho 

hoạt động lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.   

                                   QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh 

  Nghị quyết này Quy định nội dung và mức chi cho hoạt động lựa chọn 

sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.  

          2. Đối tượng áp dụng 

a) Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa do Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập. 

  b) Các cơ sở giáo dục phổ thông đề xuất lựa chọn sách giáo khoa. 

 c) Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan. 



 

 

                           CÔNG BÁO/Số 21/Ngày 19/12/2022                                      2 

 

Điều 2.  Nội dung và mức chi đề xuất lựa chọn sách giáo khoa tại các cơ 

sở giáo dục phổ thông                       

1. Chi hỗ trợ giáo viên tổ chuyên môn tham gia nghiên cứu, thảo luận và 

đánh giá các sách giáo khoa của môn học thuộc chuyên môn phụ trách theo quy 

định tại điểm a khoản 1 Điều 8 Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 

8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: 3.000 đồng/tiết/quyển 

sách/tất cả giáo viên của tổ chuyên môn. 

2. Chi cho các thành viên tham dự cuộc họp tại cơ sở giáo dục phổ thông để 

thảo luận, đánh giá và đề xuất sách giáo khoa theo quy định tại điểm b khoản 1 

Điều 8 Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thành viên dự họp: 150.000 đồng/người/buổi.    

       Điều 3. Nội dung và mức chi tại Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa do 

Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập  

1. Chi thuê hội trường: Áp dụng mức chi tại Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND 

ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy 

định mức chi công tác phí, chi hội nghị áp dụng đối với các cơ quan, đơn vị của tỉnh. 

2. Chi mua văn phòng phẩm, tài liệu chuẩn bị cho các thành viên Hội đồng: 

Áp dụng mức chi tại Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29 tháng 9 năm 

2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định mức chi công 

tác phí, chi hội nghị áp dụng đối với các cơ quan, đơn vị của tỉnh. 

3. Chi giải khát giữa giờ: 30.000 đồng/người/ngày. 

4. Chi hỗ trợ thành viên Hội đồng nghiên cứu, đánh giá và lựa chọn sách 

giáo khoa: 6.000 đồng/tiết/quyển sách/tất cả thành viên của Hội đồng. 

5. Chi họp Hội đồng: 

a) Chủ tịch Hội đồng: 200.000 đồng/người/buổi. 

b) Phó Chủ tịch, ủy viên, thư ký Hội đồng: 150.000 đồng/người/buổi. 

6. Chi tiền công tác phí cho thành viên Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa: Áp 

dụng mức chi tại Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29 tháng 9 năm 2017 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định mức chi công tác 

phí, chi hội nghị áp dụng đối với các cơ quan, đơn vị của tỉnh. 

Điều 4. Nguồn kinh phí thực hiện 

1. Nguồn kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục và đào tạo 

được giao hàng năm theo phân cấp quản lý ngân sách, cụ thể: 

a) Đối với Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ 

thông do Uỷ ban nhân dân tỉnh thành lập: Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp 

giáo dục và đào tạo được giao hàng năm cho Sở Giáo dục và Đào tạo. 

b) Đối với hoạt động đề xuất lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục 

phổ thông: Sử dụng nguồn kinh phí hoạt động được giao hàng năm của cơ sở 

giáo dục. 



 

 

                           CÔNG BÁO/Số 21/Ngày 19/12/2022                                      3 

 

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ nội dung quy định tại Nghị 

quyết lập dự toán kinh phí thực hiện và tổng hợp chung vào dự toán chi ngân 

sách nhà nước của cơ quan, đơn vị mình, gửi cơ quan tài chính cùng cấp để bố 

trí kinh phí thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Điều 6. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII 

Kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày 17 

tháng 12 năm 2022./.  
 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Bùi Thị Quỳnh Vân 

 

 
 


		2022-12-22T16:42:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




